
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов  №2  города Ставрополя 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                           №192- ОД 

 

О порядке привлечении добровольных  

пожертвований от физических  

и юридических лиц 

 

 В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям  Рашевской А.В. (1А), Лалак Л.Н. (1Б), 

Захаровой Т.А. (2А), Минко О.В.(2Б),  Чухлеб Т.В. (2В), Зиберовой М.В. (3А), 

Гридневой Н.Н. (3Б, 4А), Букреевой И.Н. (4Б), Руденко Е.В. (4В), 

Карнауховой  О.В. (5А, 6Б), Начиковой А.И. (5Б, 9Б), Кумуковой Т.Ж. (6А), 

Сотниковой Н.В. (6В),  Иванниковой  Е.Д. (7А), Бактышевой   Д. А.(7Б), 

Скибе В.В. (7В, 11А),  Данилянц Е.А. (8А),  Мкртычевой С.Г. (8Б), Кустовой 

А.С. (8В), Дзюбе С.Н. (9А), Васюковой  Н.П. (10А),  Ченцовой Е.П. (11Б): 

1.1. Неукоснительно соблюдать и исполнять требования 

законодательства Российской Федерации по вопросам привлечения 

добровольных пожертвований. 

 1.2. Не допускать неправомерных действий органов самоуправления 

классов, в том числе родительских комитетов в части привлечения 

благотворительных средств. 

 1.3. Довести до сведения родителей Положение о порядке привлечения, 

расходования и учета добровольных пожертвований физических и 

юридических лиц. 

1.4. Неукоснительно соблюдать принцип добровольности при 

привлечении пожертвований от физических и юридических лиц. 

 

 

 Директор МБОУ СОШ № 2                                            Л.В. Чернявская 

С содержанием приказа ознакомлены: 

ФИО сотрудника, должность Дата Подпись 

Т,А.Захарова, зам.директора по ВР, классный руководитель  2А кл   

А. В. Рашевская, классный руководитель 1А класса   

Л.Н.Лалак, классный руководитель 1Б класса    

О. В. Минко, классный руководитель 2Б класса   

Т.В.Чухлеб, классный руководитель  2В  классов   

М.В.Зиберова, классный руководитель 3А класса   



Н. Н. Гриднева, классный руководитель 3Б, 4А класса   

И.Н.Букреева, классный руководитель 4Б класса   

Е. В. Руденко, классный руководитель 4В класса   

О.В. Карнаухова , классный руководитель 5А, 6Б  классов   

А.И.Начикова, классный руководитель 5Б, 9Б классов   

Т.Ж. Кумукова, классный руководитель  6А  класса   

Н.В.Сотникова, классный руководитель 6В класса   

Е. Д. Иванникова, классный руководитель  7А  класса   

Д.А.Бактышева, классный руководитель  7Б  класса   

В. В. Скиба, классный руководитель  7В, 11А класса   

Е. А. Данилянц, классный руководитель 8А   класса    

С.Г.Мкртычева, классный руководитель  8Б  класса   

А.С.Кустова, классный руководитель  8В   класса   

С.Н.Дзюба, классный руководитель 9А класса   

Н.П.Васюкова, классный руководитель 10А класса   

Е.П.Ченцова, классный руководитель 11Б  класса   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-26T14:38:31+0300
	Чернявская Лариса Васильевна
	я подтверждаю этот документ




